
Российская Федерация 

Тюменская область 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

 Нижневартовский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОХТЕУРСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

_23.08.2024__                                                                                           № 24 – о/д_____ 

с. Охтеурье 

 

Об утверждении комплексного плана мероприятий 

центра «Точка роста» на базе МБОУ «Охтеурская ОСШ» в 2024-2025 

учебном году 

 

В соответствии с распоряжениями Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 5 июля 2019 года № 356-рп «О реализации в Ханты-

Мансийском автономном округе - Югре отдельных мероприятий федеральных проектов 

национального проекта «Образование», методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», детских технопарков «Кванториум», 

центров цифрового образования «IT-куб», направленными письмами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 30 ноября 2023 года № ТВ-2356/02, от 30 ноября 

2023 года № ТВ-2357/02, от 29 марта 2023 года № АБ-1339/02,  приказа департамента 

образования и науки ХМА –Югры от 23.08.2024 года №10-П-1723 « Об утверждении 

комплексного плана мероприятий по организационно-методической поддержке центров 

«Точка роста», детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных 

организаций, центров цифрового образования «IT»-куб», функционирующих в Ханты –

Мансийском автономном округе –Югре в 2024-2025 учебном году», в целях обеспечения 

достижения результатов федеральных проектов «Современная школа» и «Цифровая 

образовательная среда» национального проекта «Образование», 

Приказываю:  

1. Утвердить комплексный план мероприятий центра «Точка роста» на базе МБОУ 

«Охтеурская ОСШ» в 2024-2025 учебном году, в соответствии с приложением 1 к 

настоящему приказу (далее-План). 

2.Заместителю директора по учебной работе Мотузко И.Д., методисту школы Челноков 

обеспечить: 

2.1. Организацию и проведение мероприятий Комплексного плана, в части касающейся; 



2.2. Предоставление данных ежеквартального мониторинга реализации Комплексного 

плана и его направление ежеквартально до 20 числа последнего месяца квартала на 

электронный адрес: npo@ir086.ru автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Институт развития образования». 

3. Мошкиной Е.Н. обеспечить размещение настоящего приказа и плана на сайте ОУ 

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                И.В. Павловский 

 

mailto:npo@ir086.ru

